

10. Białe Superski



4585

Kwestionariusz

Jerica L.S.R.R.

Kapł. Nieruca Jana

za czas pobytu w

Nieroci Sowieckiej

Od 22. IX. 1939, do 26. VII. 1941.

„Kwestionariusz

Dyktęgo jęrica Kpr. W. P. Niemca Jana
z nięoli w Z. S. R. R.

Przeżnia jęriców w obozach pracy odbywało
się w następnący sposób: Kiedy jęrici ruszali
wypracować przy niej: 100% pracy łępnę
jeśli tej normy nie wypracował wadzano
gozato do karcera, dawano tom jako pokarm
nie 30 dek obłaka i wodę co drogi dzień na
dobę pić li. Wy ciepły straż (zupa z prona)
a jęrici to nie mogali stanąć go do
zimne; wody kamati lub karano pólęzi
nie na śniegu (w pnie zimnej) wny nas gnęli
li więcej jak sovici, z ruzniano nas do
wymusowego słuchania agitacji komunistycznej.
To niebwał wdratli w lięch w... kark Komunistyczny
wdratli był karany karcere w rokrym
Tęj planano 3-5 niader wody na podłęgę
jęrici musiał się wdratli do 17aga

i « chodzie do izolatora nazi
 o Polku wywarano się w ten sposób że
 przedzi wyrosną w toż na dło ni świata
 jak postanie Polka z jej « panami »
 W wyrej opisanych « wronkach »
 mi życie w niewoli przez prawie 10 lat
 I mam w tym wydaniu najwyświeższe
 przez Hitlera « osunęli się jemuż nieci
 zawzięty [opis] tu przemian jenców
 polskich z miejscowości Skrytów
 pow. Lwów do Starobiel ska -
 W Grilowie było nas w 1940 roku
 jenców polskich, pracowaliśmy przy
 budowie lotniska Sobiechuzo - [Z chwila
 wybuchu wojny sformowano z nas
 pochód i popędzono nas przez
 1.200 kilometrów polną dróżką
 po 40 i więcej kilometrów w opłakanych
 warunkach wyżywienia amoniaczowego

ka radnej pomocy lekarskiej
 nolegi i spoukuli pod gotym miechem
 « błoie i chłodzie - Podras podomy
 i nęcano się nad temi: co uprniaci
 przemarn - ktorem z jenców starał
 się do narebniaka Transportu to
 • am odprosiadci, I dostrój jak
 « Goba ka » potur się zarem przydris
 masyna to się zabierze, a gdy to
 uyrnit namunto go psami (wilki)
 które porpały z jenców karotki
 ciabā, gdy jencii dawad jencu słabe
 odrinahi życia niemoga jednah
 się podnieci o « Dornych » nitach
 zontow na drwarze zabnctory lub
 • oas cyścię starało się zakłiwany
 kagmetem / ciabō zostawiam na drwarze /
 (Kraoie drogi na kilometr od miasta
 Zborona krainie oopozynku

zaprowadono nas do lagru itam
 zastaliśmy 6 ciał zabitych polakich
 jeńców, dwóch z nich znaleziono pod
 podłogą lagru. U jednego zauważyłem
 odcięte łopacie jędra z cętką tro-
 czoła (margarytione), u drugiego
 zauważyłem włochy nosu i płucy (na-
 długości 40 cent metrów 5 cent) 3. 4.
 Znaleziono w piwnicy jeden be-
 glowy żarypany na pół ścięty, który
 głowę znalazłem obok piwnicy tortu-
 sam licząc kości crantki było ich 13 sztuk
 obok głowy leżało margaryt i brodawki w
 postaci kółka grubości 2"
 długości 80 cent obłędny krowiz.
 Ostatnich 2 z opisanych 6 ciał, znalazłem
 pod narazem, jeden z nich miał
 wykrocony nos (salu do tyłu)
 trupów z masami ani przednie
 nie rozpoznano

Go zameldowaniu Haeletnikowi
 o odkryciu (znalezieniu trupów
 Karat rucii myśliwych do piwnicy
 następnie Karat drugi piwnicy
 zabici deshomu, w czasie drogi
 spotykaliśmy bardzo dużo
 • Trupów ludzkich zabitych podłogę
 20 25 cm dużej podłogi przybliżony
 do Starobielka gdzie sprawdzano
 listy transportu naręzo z liczbą
 2000 ludzi brakowało 250 ludzi
 z tych 250 ludzi nie było nic
 gdyż to było ichroni niemożliwością
 ludzi ci mogli zabici w czasie drogi.
 Jędr. Kierskie Jan